30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
telo cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 202.

Brașov, Luni-Marți, 12 (24) Septembrie

1895.

Maiestatea Sa la Clușiu.

(Raport special al „Gaz. Trans.”)

Clușiu, 10 (22) Septembrie 1895.

Astăzi la orele 7 și 35 minute a so-
sit Maiestatea Sa la Clușiu. Orașul din
acest incident e decorat în mod extra-or-
dinar; în strazile principale la fiă-care oasă
sunt arborate steguri ungueresci, printre cari
ici-colo, la anumite instituite, și câte-va
steguri negru-galbene, ce atât de mult îi
genază pe șoviniști.

Atragem atențiunea părinților și tuturilorilor, că pe acele fete, cari au dorința de-a cerceta amintitul curs, trebuie să le înscriețe până la 28 n. c. în oancelaria camerei comerciale din loc (str. portii 61, etag. I) în orele dela 7—1 a. m.

Coresp. „Gaz. Trans.”

Ghimbav, 9 (21) Sept. 1895.

Onorată Redacțiune! Astăzi s'a ținut în comuna Ghimbav alegerea suplimentară de deputat distal în ceroul electoral de sus al țerei Bêrsei.

De dimineața începură a sosi în continuu mulțime de alegători din cele 13 comune, cari formeză acest cerc electoral, așa, că mica piață a comunei era înșesată de numărul respectabil al alegătorilor.